
UCHWAŁA NR XXIV/163/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radków w 2012 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003r. Nr 106, poz. 1002, z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289 
i Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830, z 2008r. Nr 199, poz. 1227, 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 
i Nr 92, poz. 753, z 2010r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011r. Nr 230, poz.1373) - Rada Miejska w Radkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Radków w 2012 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

Id: F1712E4A-67A0-47B6-A9D6-306EABF42FB3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/163/12 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Radków w 2012 roku 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Radków. 

2. Celem niniejszej uchwały jest: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Radków; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Radkowie; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Radków; 

4) Straży Miejskiej - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Radkowie; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 
roku Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków w 2012 roku. 

Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter: 

1) stały - w odniesieniu do pojedyńczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa, w tym również przy użyciu 
aplikatura weterynaryjnego pod nadzorem lekarza weterynarii. 

2) okresowy - w odniesieniu do znacznych obszarów gminy oraz znacznej ilości zwierząt w razie stwierdzenia 
takiej konieczności przez Powiatowego Lekarza Weterynarii lub Burmistrza, w oparciu o informacje uzyskane 
od mieszkańców danego obszaru o zwiększonej ilości bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Straż Miejska, która podejmie działania 
zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

Id: F1712E4A-67A0-47B6-A9D6-306EABF42FB3. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, 
Straż Miejska podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia, w razie konieczności objęcia go opieką 
weterynaryjną i umieszczenia w schronisku. 

Rozdział 3.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic 
lub kastracji samców w ilości 2 sztuk zwierząt rocznie. 

§ 6. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych lub posiadających 
właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy. 

§ 7. 1. Zabiegi, o których mowa w § 5 i 6, będą wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w: 57 - 
410 Ścinawka Średnia, ul. Kościuszki 2A . 

2. O akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów mieszkańcy powiadamiani będą w czasie szczepień ochronnych 
(przeciw w wściekliźnie) oraz poprzez podanie informacji do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Rozdział 4.
Zapewnienie opieki bezdomnych zwierząt 

§ 8. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) "Ośrodek pomocy dla zwierząt niechcianych i porzuconych. Schronisko dla zwierząt" z siedzibą w: 58-203 
Uciechów, Os. Białe 7, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska na zlecenie 
Gminy, gdzie będzie wykonywana obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

2) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla zwierząt oraz schroniskiem dla zwierząt; 

3) gospodarstwo rolne Pana Krzysztofa Hyli w Ścinawce Dolnej 46a poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

4) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Rozdział 5.
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 9. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni 
(myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie są odławiane na zasadach określonych 
w Rozdziale 2 Programu. 

2. Gmina stwarza kotom wolno żyjącym warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia 
poprzez wspieranie osób społecznie opiekujących się tymi zwierzętami (karmiciele). 

3. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez zakup i wydawanie karmy 
społecznym opiekunom (karmicielom) kotów, którzy zarejestrowani są przez Straż Miejską. 

4. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Gmina finansuje zabiegi 
sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. Skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub 
kastracji oraz leczenie kotów wolno żyjących poprzez zakład leczniczy, z którym Gmina zawarła stosowną umowę, 
wydaje społecznemu opiekunowi (karmicielowi) Straż Miejska. 

Rozdział 6.
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy tj. stworzenie elektronicznej 
bazy danych na stronie internetowej, umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na tej 
stronie oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu; 

2) prowadzenie przy pomocy mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 
zwierzętami; 

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F1712E4A-67A0-47B6-A9D6-306EABF42FB3. Podpisany Strona 2



Rozdział 7.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  zapewniać 
będzie Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w: 57 - 410 Ścinawka Średnia, ul. Kościuszki 2A. 

Rozdział 8.
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 12. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, działania 
edukacyjne m in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 9.
Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na realizację programu w roku 2012 przeznacza się kwotę 10.000 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.); 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F1712E4A-67A0-47B6-A9D6-306EABF42FB3. Podpisany


	
	



